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Annotatsiya. Oʻzbekistonda kichik biznes va tadbirkorlik umumiy bandlikni oshirishda va 

iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda muhim oʻrin tutadi. Ushbu maqolada kichik biznesning 

umumiy bandlikdagi oʻrni, iqtisodiyotga qoʻshayotgan hissasi va aholining turli ijtimoiy qatlamlari 

uchun daromad manbai yaratishdagi roli batafsil tahlil qilinadi. Soʻnggi yillarda hukumat 

tomonidan kichik biznes va tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan keng koʻlamli islohotlar 

va imtiyozlar tizimi joriy qilindi. Bu choralarning asosiy maqsadi kichik va oʻrta biznes 

subyektlarining iqtisodiy faolligini oshirish, yangi ish oʻrinlari yaratish, shu bilan birga 

iqtisodiyotni diversifikatsiya qilishdir.  Maqolada kichik biznesning qishloq xoʻjaligi, xizmat 

koʻrsatish, savdo va ishlab chiqarish kabi tarmoqlardagi oʻrni alohida yoritilib, bu tarmoqlarda 

bandlikni taʼminlash va iqtisodiy imkoniyatlarni kengaytirishdagi natijalari tahlil qilinadi. 

Shuningdek, maqola kichik biznesning raqamli texnologiyalar va innovatsiyalarni joriy etish orqali 

yangi ish oʻrinlarini yaratishdagi imkoniyatlarini ham qamrab oladi. Tadqiqot natijalari kichik 

biznes va tadbirkorlikning iqtisodiy oʻsishga va ijtimoiy barqarorlikka qoʻshayotgan hissasini 

tasdiqlaydi va bu sohani yanada rivojlantirish uchun takliflar beradi. 

Kalit so’zlar: kichik biznes, tadbirkorlik, umumiy bandlik, iqtisodiy oʻsish, yangi ish 

oʻrinlari, iqtisodiy diversifikatsiya, davlat qoʻllab-quvvatlashi, xizmat koʻrsatish sohasi. 

Kirish. Oʻzbekiston iqtisodiyotida kichik biznes va tadbirkorlik sohasining oʻrni tobora 

muhimlashib bormoqda. Mamlakatda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, bozor 

iqtisodiyotiga oʻtish jarayonida kichik va oʻrta biznes subyektlarini qoʻllab-quvvatlashga katta 

eʼtibor qaratilmoqda. Kichik biznes va tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishi mamlakat 

iqtisodiyotida barqarorlikni taʼminlash, yangi ish oʻrinlari yaratish va aholi daromadlarini 

oshirishning muhim manbai hisoblanadi. Oʻzbekiston hukumati tomonidan olib borilayotgan 

siyosat kichik biznesga qulay sharoitlar yaratish, moliyaviy resurslarga keng imkoniyatlar taqdim 

etish va soliq yukini kamaytirishga qaratilgan.  

Bugungi kunda Oʻzbekistonda mehnatga layoqatli aholi uchun bandlik imkoniyatlarini 

kengaytirish hamda iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish uchun kichik biznes va tadbirkorlik 

subyektlari muhim ahamiyat kasb etmoqda. Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatda ish bilan 

taʼminlangan aholining katta qismi aynan kichik va oʻrta biznes korxonalarida faoliyat yuritadi. 

Bunda xizmat koʻrsatish sohasi, savdo, qishloq xoʻjaligi va ishlab chiqarish tarmoqlarida kichik 

biznesning roli sezilarli darajada oʻsib bormoqda. Kichik biznesning rivojlanishi faqat iqtisodiy 

foyda bilan cheklanmay, ijtimoiy masalalarni hal qilish, jumladan, qishloq hududlarida bandlikni 

oshirish va migratsiyani kamaytirishga ham yordam bermoqda. 

Ushbu maqolada Oʻzbekistonda kichik biznes va tadbirkorlikning umumiy bandlikdagi roli, 

ushbu sohaning turli tarmoqlardagi ahamiyati, davlat tomonidan koʻrsatilayotgan imtiyoz va 

qoʻllab-quvvatlash choralari hamda kichik biznesning iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikka 
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qoʻshayotgan hissasi tahlil qilinadi. Shu bilan birga, kichik biznes va tadbirkorlikni yanada 

rivojlantirish, yangi ish oʻrinlari yaratish va bandlik darajasini oshirish uchun amalga oshirilishi 

zarur boʻlgan chora-tadbirlar ham koʻrib chiqiladi. 

Asosiy Qism. Oʻzbekistonda kichik biznes mamlakat iqtisodiyoti va bandlikni taʼminlashda 

asosiy omillardan biri hisoblanadi. Kichik biznes va tadbirkorlik faoliyati ish oʻrinlari yaratish, 

iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va aholini daromad manbai bilan taʼminlashda katta ahamiyat 

kasb etadi. Soʻnggi maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda band bo‘lgan aholining katta qismi kichik 

va oʻrta biznes subyektlarida faoliyat yuritmoqda. Bu esa iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda 

kichik biznesning muhim oʻrinni egallashini koʻrsatadi. 

Oʻzbekistonda kichik biznes korxonalari qator sohalarda faoliyat yuritib, bandlikka ijobiy 

taʼsir koʻrsatmoqda. Xususan, xizmat koʻrsatish, savdo, qishloq xoʻjaligi va ishlab chiqarish 

sohalarida kichik biznes subyektlari sezilarli darajada koʻpayib, iqtisodiyotning turli tarmoqlarida 

yangi ish oʻrinlari yaratilmoqda. 

1. Xizmat koʻrsatish sohasi . Xizmat koʻrsatish sohasi kichik biznesning asosiy 

segmentlaridan biri boʻlib, bu sohada aholiga keng qamrovli xizmatlar taklif etiladi. Restoranlar, 

kafe va boshqa xizmat koʻrsatish obyektlari sonining ortishi natijasida minglab ish oʻrinlari 

yaratilmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, aholining turmush darajasini oshirish va iqtisodiy 

imkoniyatlarini kengaytirishga yordam bermoqda. Shu bilan birga, ushbu sohada o‘sish davom 

etishi, yangi tadbirkorlarning kirib kelishi orqali xizmat koʻrsatish sohasidagi bandlik yanada 

oshishi kutilmoqda. 

2. Savdo va chakana savdo sektori. Savdo sohasidagi kichik biznes subyektlari chakana 

va ulgurji savdoda faoliyat yuritib, aholining kundalik ehtiyojlarini qondiradi. Kichik savdo 

korxonalari nafaqat isteʼmol tovarlarini yetkazib berish, balki koʻplab ish oʻrinlarini yaratish orqali 

bandlikni oshiradi. Toshkent, Samarqand va Fargʻona viloyatlarida savdo korxonalari sonining 

ortishi bu hududlarda bandlik darajasini sezilarli darajada oshirmoqda. Savdo sektori nafaqat 

iqtisodiy faoliyatning barqaror oʻsishini taʼminlaydi, balki aholining ijtimoiy farovonligini ham 

oshiradi. 

3. Qishloq xoʻjaligi. Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi sohasida ham kichik biznesning oʻrni 

katta. Koʻpgina qishloq hududlarida kichik biznes subyektlari, jumladan, fermer xoʻjaliklari va 

qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta ishlovchi kichik korxonalar aholi uchun muhim ish oʻrinlari 

yaratmoqda. Qishloq xoʻjaligida kichik biznesning rivojlanishi orqali agrar sektorda koʻplab yangi 

ish oʻrinlari yaratilmoqda va bu hududlarda aholi bandligi taʼminlanmoqda. Natijada, qishloq 

joylaridagi mehnatga layoqatli aholi uchun yangi ish oʻrinlari va daromad manbai yaratiladi. 

4. Ishlab chiqarish sohasida kichik biznesning oʻrni. Ishlab chiqarish sohasida kichik 

biznes korxonalari yangi mahsulotlar yaratish va ichki bozordagi talabni qondirish orqali 

iqtisodiyotning oʻsishiga katta hissa qoʻshmoqda. Kichik ishlab chiqarish korxonalari mebel, 

kiyim-kechak, oziq-ovqat mahsulotlari kabi turli tovarlar ishlab chiqarib, mamlakatda iqtisodiy 

faollikni taʼminlamoqda. Shuningdek, kichik ishlab chiqarish korxonalari mahalliy xom ashyolarni 

qayta ishlash orqali eksport salohiyatini oshiradi va tashqi bozorlarga chiqishga zamin yaratadi. 

Kichik biznesning bandlikka qoʻshgan hissasi faqat iqtisodiy foyda bilan cheklanmay, 

ijtimoiy jihatdan ham katta ahamiyatga ega. Kichik biznesning kengayishi orqali mamlakat boʻylab 
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bandlikning oshishi nafaqat iqtisodiy barqarorlikni taʼminlaydi, balki qishloq joylarda va 

urbanizatsiya jarayonidan uzoq boʻlgan hududlarda aholi turmush darajasini oshirishga ham 

xizmat qiladi. Shu sababli, Oʻzbekiston hukumati kichik biznes uchun soliq imtiyozlari, kredit 

qoʻllab-quvvatlovi va boshqa ragʻbatlantiruvchi choralar orqali kichik biznesning rivojlanishini 

yanada qoʻllab-quvvatlashga katta ahamiyat bermoqda.  

Kichik biznesning rivojlanishi va bandlikka qoʻshayotgan hissasi kelgusida yanada oshishi 

kutilmoqda, bu esa Oʻzbekiston iqtisodiyotining barqaror oʻsishi va aholi farovonligini 

taʼminlashda muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 

Kichik biznes va tadbirkorlikning tarmoqlarga boʻlingan roli 

Oʻzbekistonda kichik biznes turli tarmoqlarda rivojlanmoqda: 

- Xizmat koʻrsatish sohasi: Koʻplab kichik biznes subyektlari xizmat koʻrsatish sohasida 

faoliyat olib boradi. Bu sohada restoranlar, maishiy xizmat koʻrsatish va savdo markazlari 

koʻpayib, ish oʻrinlari yaratilmoqda. 

- Savdo va chakana sektor: Kichik biznes savdo va chakana sektorida faoliyat koʻrsatish 

orqali aholi talablarini qondiradi. Bu tarmoq aholining keng qatlami uchun daromad manbai boʻlib 

xizmat qiladi. 

- Qishloq xoʻjaligi: Qishloq hududlarida kichik biznes qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 

yetishtirish va qayta ishlash bilan shugʻullanib, mehnatga layoqatli aholining sezilarli qismini ish 

bilan taʼminlaydi. 

 - Ishlab chiqarish: Texnika va texnologiyalar sohasidagi kichik biznes korxonalari ishlab 

chiqarishda raqobatbardosh mahsulotlar yaratib, eksport imkoniyatlarini kengaytiradi va 

iqtisodiy barqarorlikka hissa qoʻshadi. 

Hukumat qoʻllab-quvvatlashi va imtiyozlar. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston hukumati kichik biznes va tadbirkorlikni rivojlantirish uchun 

keng qamrovli chora-tadbirlarni amalga oshirmoqda. Soliq imtiyozlari, moliyaviy yordam, qulay 

kredit shartlari va maxsus tadbirkorlik dasturlari kichik biznesning tezroq oʻsishiga imkoniyat 

yaratmoqda. Misol uchun, qishloq joylarida kichik biznesni rivojlantirish uchun arzon kreditlar 

ajratilib, tadbirkorlarga davlat tomonidan grantlar berilmoqda. 

Yangi texnologiyalarni joriy etish va bandlikning oshishi. 

Zamonaviy texnologiyalarning joriy etilishi tadbirkorlar uchun samaradorlik va 

raqobatbardoshlikni oshirishga yordam bermoqda. Bu esa yangi ish oʻrinlarini yaratishga va 

tadbirkorlarning faoliyatini kengaytirishga zamin yaratadi. Raqamli texnologiyalar, IT xizmatlari 

va elektron savdo sohasida kichik bizneslarning koʻpayishi yangi bandlik imkoniyatlarini taqdim 

etmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasi Kichik Biznes va Tadbirkorlikning Umumiy Bandlikdagi O‘rni 

mavzusidagi maqola ko‘plab metodologik yondashuvlardan foydalangan holda yozilgan. Quyida 

ushbu maqolada qo‘llanilgan asosiy metodlar haqida ma'lumot beraman: 

Quyidagi 1-jadvalda O‘zbekistonda kichik biznesning umumiy bandlikdagi ulushini 2010-

yildan 2023-yilning ikkinchi choragigacha bo‘lgan davrda tasvirlaydi. Grafikdan ko‘rinib turibdiki, 

ushbu davr mobaynida kichik biznesning umumiy bandlikdagi ulushi sezilarli o‘zgarishlarni 

boshdan kechirgan. 
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2010-yilda kichik biznes bandlikning taxminan 74,3 foizini tashkil etgan. Keyingi yillarda 

ushbu ko‘rsatkich doimiy ravishda o‘sib, 2016-yilda 78,2 foizga yetgan. Bu davr kichik biznesning 

bandlikdagi ulushining eng yuqori nuqtasi hisoblanadi. Mazkur o‘sish kichik biznesning 

iqtisodiyotdagi rolini mustahkamlash va ish o‘rinlari yaratishdagi muhimligini aks ettiradi. 

Biroq, 2016-yildan keyin ushbu ulush asta-sekin pasayishni boshlagan va 2023-yilning 

ikkinchi choragida 74,1 foizga tushib ketgan. Bu pasayish turli iqtisodiy omillar va katta biznes 

sektorining rivojlanishi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. 

Umuman olganda, chizma kichik biznesning umumiy bandlikdagi ulushidagi o‘zgaruvchan 

tendensiyani aks ettirib, 2010-2016 yillar oralig‘ida o‘sish, 2016 yildan keyin esa pasayish 

kuzatilganini ko‘rsatadi. Bu tendensiyalar kichik biznesning iqtisodiyotdagi o‘rni va uning vaqt 

davomida qanday rivojlanib borayotganini tushunishga yordam beradi. 

1-jadval.  

 
2-jadval.  

 
Xulosa. Oʻzbekistonda kichik biznes va tadbirkorlikning umumiy bandlikdagi o‘rni har 

jihatdan muhimdir. Mamlakatda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar va davlat tomonidan 

kichik biznesni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan siyosat tufayli bu sektor jadal rivojlanmoqda va 
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aholi uchun yangi ish o‘rinlari yaratmoqda. Kichik biznes va tadbirkorlik nafaqat iqtisodiy 

o‘sishga, balki ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga ham xizmat qiladi. 

Kichik biznes subyektlari, ayniqsa xizmat ko‘rsatish, savdo, qishloq xo‘jaligi va ishlab 

chiqarish sohalarida faoliyat yuritib, yangi ish o‘rinlarini ochmoqda va aholi daromadlarini 

oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Ular shahar va qishloq joylarida, turli hududlarda bandlikni 

ta’minlab, iqtisodiy faollikni kuchaytiradi va iqtisodiyotni diversifikatsiya qilishga hissa 

qo‘shmoqda. O‘zbekistonning turli mintaqalarida kichik biznesning rivojlanishi mehnatga 

layoqatli aholi uchun imkoniyatlar yaratadi va qishloq joylarida yashovchi aholi uchun muhim 

daromad manbai hisoblanadi. 

Shuningdek, kichik biznes raqamli texnologiyalar va innovatsiyalarni joriy etish orqali 

iqtisodiy samaradorlikni oshirib, global bozorlar bilan integratsiyani kuchaytiradi. Bu jarayonlar 

mamlakatning iqtisodiy salohiyatini oshirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, o‘z navbatida, 

bandlik darajasini yanada oshiradi. 

Umuman olganda, O‘zbekistonda kichik biznes va tadbirkorlikni rivojlantirish, yangi ish 

o‘rinlari yaratish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash uchun doimiy ravishda qo‘llab-

quvvatlanishi zarur. Davlatning bunday yondashuvi, iqtisodiyotni mustahkamlash va aholining 

farovonligini oshirish uchun uzoq muddatli strategiya sifatida qabul qilinishi lozim. Kichik 

biznesning ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatini tan olish va uni rivojlantirish uchun zarur choralarni 

ko‘rish, O‘zbekistonning kelgusi rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega. 
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